
構成
シナリオの

作成

動画制作ヒアリングシート
この度は動画制作のご依頼をいただき、ありがとうございました。
このプロジェクトが円滑に進められるよう弊社の方でヒアリングシートをご用意しました。
わかる範囲でご記入くださいますようお願い申し上げます。
また、しっかりとした映像作りを行ってまいりますのでどうかご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
皆様と一緒に楽しくこのプロジェクトが進行できるよう私たちも誠心誠意努めてまいります！

動画制作の流れ

動画制作の目的

企業活動においての動画の活用シーンは様々あります。
その動画を制作を検討するときに考えるべき大切な部分になります。
製作したい動画は「何のため」にそして「誰に向けて」作るかという２点になります。
この２点がぼやけてしまうと、クオリティが高い動画を制作しても
“伝わらない動画”になってしまいます。

商品 （サービス） の売り上げを伸ばしたい！　

ある程度軌道に乗り、 さらにステップアップするため潜在顧客にもアピールできる動画が欲しい！

我が社に求める人材を的確に伝えられる動画が欲しい！

商品やサービスではなく会社 ・店舗そのものをアピールしたい！

もっと観光客を誘致して地方の活性化を図り良いところを見てもらい楽しんでもらいたい！

商品 ・サービスの特徴を言葉と資料で伝えるだけではなく、 もっとその魅力を具体的に伝えたい

その場で起こったことを忠実に伝えられるようにしたい！

その他

ヒアリング
打ち合わせ

下見
納　品

idea よ
り

「何のため」
今現在解決したい悩み

「誰に向けて」
動画を見てほしいターゲット

上記２点がブレないよう最初に目的をお考えいただき、ぜひ私たちに教えてください。

会社・店舗、取り扱う商品などの認知拡大のために潜在顧客に向けたブランディング動画

見込み顧客を取り込み、見込み顧客に向けた商品・サービスの必要性を感じさせる販売促進動画

求める人材確保のため、求める人材に向けた採用動画

会社の概念、ブランドイメージなど抽象的な内容を明確に伝えることが可能な会社・店舗紹介動画

地方の認知拡大はもちろん観光・移住が期待でき臨場感と共に魅力を伝えられる観光PR動画

商品・サービスの利用や用途をきちんと視覚化できるイメージ動画

その場にいる人の心情や作り手の意図などは含まれない記録動画

詳細を
ご記入ください

撮　影

編　集

1 2 3 4

-　1　-



見込み客 小・中学生

動画制作目的で選択していただきました、それは「誰に対して」伝えたいですか？
動画は年齢や性別、社会的立場など視聴者が属する様々な要素で好みが分かれます。
例えば紅白歌合戦を見ていると、最新曲ではおじいちゃんおばあちゃんが、
過去の流行曲では子供達がその場を離れることはありませんか？
どちらも素晴らしい演出で素晴らしい楽曲にも関わらず
“視聴対象者によって興味を持ってもらえない”ということが往々にしてあります。
なので作る動画を見せたいターゲット層を絞ることもとても重要です。

今回の動画制作のターゲット層を教えてください。　※選択はいくつでも可

その他��代～��代

�� 代～��代

�� 代～��代

男性

女性

経営者

会社員

飲食業

主婦

大学生

高校生

ご記入ください

ヒアリングシートのご記入を
大変ありがとうございました。

動画制作のターゲット

予算をざっくりでも良いのである程度決めておくことも重要です。
動画の種類・求めるクオリティによっては予算を超えることが正直多くあります。
弊社は良くある安さで勝負するような価格設定ではありませんが、
必ずそれ以上の価値を提供できるノウハウがありますので
コストについてはお客様のご希望を伺いながらお見積をお出しし
正直に向き合ってまいりますのでご安心ください。

逆に、予算に応じた制作も可能ではあります。
その予算にもよりますが、きちんと手を抜かずに制作は行いますが
クオリティについては制作実績にあるようなクオリティには
近くならないことが予想されます。そこは予めご了承ください。 円

制作予算について

今回の動画制作について
大体のご予算を教えてください。

動画制作の納期についてですが、通常1ヶ月～3ヶ月程度を想定しております。
制作する動画の内容によって前後しますし、制作途中でお客様からの仕様変更が
出てくる場合もありますので納期についてはある程度の時間を見てもらいたいと思います。

納期について

いつまでに納品してもらいたいなどあれば教えてください。 �か月以内 �か月以内 �か月以内

記入日 年　　　　　　　　　月　　　　　　　　日

-　2　-


